BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4737/TCHQ-TXNK
V/v phân loại mặt hàng túi hấp tiệt trùng dùng trong y tế
	Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2017

Kính gửi: Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố.
Để thực hiện phân loại thống nhất mặt hàng “Túi đựng dụng cụ để hấp diệt khuẩn, dụng cụ trám răng” nói riêng và mặt hàng “Túi hấp tiệt trùng dùng trong y tế” nói chung, Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:
1. Căn cứ Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam ban hành kèm theo Thông tư số 103/2015/TT-BTC ngày 01/7/2015 của Bộ Tài chính;
Mặt hàng được xác định là “Bao bì dùng trong xử lý tiệt trùng các dụng cụ y tế, dạng túi làm từ nhựa và giấy (giấy chiếm hàm lượng nhiều hơn), gồm 2 mặt (một mặt bằng plastic, một mặt bằng giấy), được dán kín 3 cạnh, cạnh còn lại có một dải băng keo để có thể dán túi. Túi dạng đã đóng gói để bán lẻ”, thuộc nhóm 48.19, mã số 4819.50.00.
2. Căn cứ Khoản 4 Điều 6 Thông tư số 14/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ Tài chính, hướng dẫn phân loại trên đây áp dụng kể từ ngày ban hành Thông báo phân loại số 989/TB-TCHQ ngày 02/02/2016 của Tổng cục Hải quan.
Tổng cục Hải quan thông báo để các Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Chính sách thuế, Vụ Pháp chế (Bộ Tài chính);
- Cục Kiểm định HQ và các Chi cục trực thuộc;
- Cục Kiểm tra sau thông quan (để biết);
- Vụ Thanh tra-kiểm tra (để biết);
- Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh (thay trả lời CV số 1161/HQHCM-TXNK ngày 21/4/2017);
- Lưu: VT, TXNK-T.Hương (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái